
   

Ministero dell’istruzione e del merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GALLUPPI-COLLODI-BEVACQUA” 

Via Botteghelle n. 1 - 89132 Reggio Calabria 
C.M.: RCIC87200P  -  C.F.: 92081300805 

Telefono: 0965 51066 -  http://www.icgalluppirc.edu.it - rcic87200p@istruzione.it - rcic87200p@pec.istruzione.it 
Codice IPA: istsc_rcic87200p - Codice Univoco Ufficio UFDGOL 

 
=============================================================== 

 
Prot. n. 374/VII.6 Reggio C., 18/01/2023 

 
 

Ai Docenti: 
Raffaella CORTESE 

Grazia Maria DANIELI 
Lucia Maria MARTINO 

Antonio PRATTICÒ 
Maria Bruna ROSSETTI 

 
Atti/Sito Web  

 

 

 

OGGETTO. Decreto di nomina Commissione esaminatrice per l'espletamento della prova orientativo-
attitudinale per gli alunni che chiedono l’iscrizione al percorso a indirizzo musicale della 
Scuola Secondaria di I grado per l’a. s. 2023/2024 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.M. del 6 agosto 1999 n. 235 sulla "Riconduzione ad ordinamento dei corsi sperimentali ad 
indirizzo musicale nella Scuola Media ai sensi della Legge 3 maggio 1999, n. 124, art. 11, co. 9”; 

VISTO il D.M. del 6 agosto 1999 n. 201, sui corsi ad indirizzo musicale nella Scuola Media; 

VISTO il D.I. n.176 del 01/07/2022 che disciplina i percorsi a indirizzo musicale delle scuole 
secondarie di primo grado in attuazione del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 60; 

VISTA l’istituzione dell’indirizzo musicale presso la Scuola Secondaria di I grado di quest’Istituto, con 
l’insegnamento dei seguenti strumenti: chitarra, flauto, pianoforte, violino; 

VISTA la nota M.I. AOODGOSV/22536 del 5 settembre 2022 avente ad oggetto “decreto 
interministeriale 1° luglio 2022, n. 176 - Disciplina dei percorsi a indirizzo musicale delle scuole 
secondarie di primo grado”; 

VISTA la nota MI. n. 33071 del 30 novembre 2022 per le iscrizioni alle scuole dell'infanzia e alle 
scuole di ogni ordine e grado per l'anno scolastico 2023/2024; 

VISTA la necessità di provvedere, all'espletamento della prova orientativo-attitudinale per gli alunni 
in ingresso nella Scuola Secondaria di I grado, i cui genitori hanno optato per l'iscrizione al percorso a 
indirizzo musicale; 

ACQUISITA la disponibilità dei docenti; 



VISTO il Piano annuale delle attività dei docenti; 

DECRETA 

la formazione della COMMISSIONE esaminatrice per l'espletamento della prova orientativo-
attitudinale per gli alunni che chiedono l’iscrizione al percorso a indirizzo musicale della 
Scuola Secondaria di I grado per l’a. s. 2023/2024 così composta: 

Presidente: Prof. Carlo MILIDONE   Dirigente scolastico 
Commissari: Prof.ssa Grazia Maria DANIELI docente di PIANOFORTE 
   Prof.ssa Raffaella CORTESE  docente di CHITARRA 
   Lucia Maria MARTINO  docente di VIOLINO 
   Antonio PRATTICÒ   docente di FLAUTO 
   Maria Bruna ROSSETTI  docente di MUSICA 

 

Alla Commissione è demandato il compito di adottare le modalità organizzative e i criteri di 
valutazione più opportuni e corretti al fine di espletare le prove orientativo-attitudinali. 

Gli esiti delle prove saranno verbalizzati e guideranno l’elaborazione di una graduatoria ordinata 
secondo l’ordine decrescente del punteggio conseguito. 

Al termine delle operazioni, la Commissione produrrà l'elenco degli allievi idonei, suddivisi per classi 
di strumento. 

La graduatoria, senza l’indicazione dei punteggi, sarà pubblicata sul sito web della scuola. 

Le prove orientativo-attitudinali si svolgeranno presso le sedi frequentate dagli alunni i cui genitori 
hanno prodotto domanda di iscrizione al percorso a indirizzo musicale della Scuola Secondaria di I 
grado per l’a. s. 2023/2024, nel giorno di lunedì 23 gennaio 2023; la Commissione prevederà 
un’eventuale sessione suppletiva nel caso di ulteriori successivi iscritti. 

Per l’organizzazione delle prove la Commissione è convocata venerdì 20 gennaio 2023 alle ore 14:00 
per la riunione preliminare presso la Scuola Primaria Collodi. 

 
 
 
 Il Dirigente Scolastico 
 prof.Carlo Milidone 
 Il documento è firmato digitalmente ai sensi del 
 c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 
  


		2023-01-18T16:03:31+0100
	CARLO MILIDONE




